UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN JUAN DEL RIO

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
{Cifras en Pesos)

or:::
UNIVERSIDAD TECRHOLOGCICA OE
SAN JUAN DEL RIO
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienss o Servicios
Inventarios
Almacenss
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes

Concepto

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferides a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pabli io Contribuldo
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Haclenda Publica/Patrimonlo Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E o Insuficiencia en 1a Actualizaclén de la Haclenda PiblicalPatr i
Resultado por Paosicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
2,285,913

O OO0 CQC OO0 00

2,285,913

2,285,91

0O 0 Wo oo oo

o

OO0 OO0 OO0 OoOe o

o oo ococoe

28,819,729

o o oo

28,819,729
28,819,729
0

0
0
0

Aplicacion
4,261,267
4,261,267
3,592,229

468,996
200,042
Q

o O o

©C OO0 oo aooo

5,425134
5,425,134
5,425,134

O oo oo

O oOoocccooe

21,419,240

o o oe

21,419,240
0
21,419,240
0
0
0

g

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los E)téﬂos Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

.8 \ / f/('j; \
M{R}“P Ferr?ﬁd 6n Ferrusca Ortiz L.A. Wend¢
Encargada de Despacho de
/

Afmérica Maldonado Morales
ireccién de Administracidn y Finanzas




