

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN JUAN DEL RIO Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	2,285,913	4,261,267
Activo Circulante	0	4,261,267
Efectivo y Equivalentes	0	3,592,229
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	468,996
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	200,042
Inventarios	0	0
Almacenes	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	2,285,913	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	o c
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Bienes Muebles	0	0
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,285,913	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	٥
Otros Activos no Circulantes	0	0
	1	
PASIVO	0	5,425,134
Pasivo Circulante	0	5,425,134
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	5,425,134
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	o
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
FIGVISIONES a Largo Frazo	Ů Ů	O
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	28,819,729	21,419,240
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuldo	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hadanda Báblica (Patelmania Canavada	00.040.700	
Haclenda Pública/Patrimonio Generado	28,819,729	21,419,240
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	28,819,729	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	21,419,240
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Haclenda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M er A. P. Fernando Flernón Ferrusca Ortiz

L.A. Wendy América Maldonado Morales

Encargada de Despacho de Drección de Administración y Finanzas